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Minimizoni pjesët e rrjetit
tuaj që janë të ekspozuara
ndaj internetit

Sigurohuni që të gjitha llogaritë
tuaja të kenë të aktivizuar
autentifikimin me shumë
faktorë

Monitorimi efektiv
ndihmon në zbulimin e
hershëm të sulmuesve në
rrjetin tuaj

Mbani kopje rezervë të të dhënave 
Përpiquni të ndiqni rregullin 3-2-1: 
3 kopje rezervë në 2 sisteme të
veçanta me 1 prej kopjeve të ruajtur
offline

Përditësoni sigurinë
Sigurohuni që hardware dhe

software të kenë përditësime
të shpeshta sigurie

Krijoni një plan
Jini të përgatitur, testoni

veten si do të vepronit nëse
do ju vidhnin të dhënat

© Materiali është përshtatur nga National Cyber Security Centre, Ireland

Ndërgjegjësohuni
Edukohuni  për kërcënimet e

mundshme dhe se si mund t’i
parandaloni ato

7 këshilla si ta parandaloni

Mendohuni para se të klikoni!

https://cesk.gov.al/wp-content/uploads/2023/11/Buletin-javor-6-10-nentor.pdf

